
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Student: Bc. Miroslav Straka Oponent: Ing. Jaromír Švejda, Ph.D.

Studijní program: Inženýrská informatika
Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management
Akademický rok: 2018/2019

Téma diplomové 
práce:

Implementace GDPR ve státní správě

Hodnocení práce:
Diplomová práce popisuje problematiku implementace GDPR ve státní správě. Text práce je 
přehledně strukturovaný a  uvádí informace nutné k pochopení problematiky GDPR. Diplomant se 
dále zaměřuje konkrétně na oblast státní správy, u níž uvádí seznam softwarových systémů, které se
v této oblasti v praxi používají. Každý z těchto systémů je v práci stručně charakterizován a 
analyzován z pohledu připravenosti na GDPR. U systémů, které byly označeny jako nevyhovující 
předpisům GDPR, byl navrženy možný způsob řešení, pokud takový je za současného stavu 
realizovatelný.
Diplomová práce pokrývá všechny uvedené body zadání a splňuje je v požadovaném rozsahu. 
Jediná výtka směřuje ke kvalitě některých obrázků (např. Obr. 5, 6 a 15), kde by bylo vhodnější, 
kdyby byly ěoužity obrázky ve vyšší kvalitě. Stávající kvalita výrazně ubírá na čitelnosti.

Dotazy k obhajobě:
1. V praktické části uvádíte tři možné alternativy za stávající systém na přestupky (ISEP, Marbes – 
Proxio a VITA přestupky). Který z nich Vám jako alternativa připadá nejlepší a proč?
 

Celkové hodnocení práce:
Známku uvede oponent dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS: 
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně. 
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

A - výborně.
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření 

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.

Datum 1. 6. 2019     Podpis oponenta diplomové práce


